


101021		USINAGEM DE CONCRETO ASFALTICO COM CAP 50/70, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C, EM USINA DE		ASFALTO CONTÍNUA DE 80 TON/lt. AF_03/2020		T	
--------	--	--	--	---	--	---	--

COMPOSIÇÕES	DESCRIÇÃO	CODIGO	UNL.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
INSUMO	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	370	M3	0,3248000	R\$ 132,13	R\$ 42,92
INSUMO	CAL HIDRATADA CH1 PARA ARGAMASSAS	1106	KG	56,2000000	R\$ 0,80	R\$ 44,96
INSUMO	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,3 A 9,5 MM) POSTO	4720	M3	0,1998000	R\$ 83,27	R\$ 16,64
INSUMO	PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE					
INSUMO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO	4721	M3	0,0625000	R\$ 72,13	R\$ 4,51
INSUMO	PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE					
COMPOSIÇÃO	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	5940	CHP	0,0048000	R\$ 192,27	R\$ 0,92
COMPOSIÇÃO	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	5942	CHI	0,0179000	R\$ 76,34	R\$ 1,37
COMPOSIÇÃO	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_06/2014	7030	CHP	0,0455000	R\$ 267,31	R\$ 12,16
INSUMO	CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAIP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANPACRESCIDO DE ICMS) (PREÇO DO MATERIAL VALOR ATUAL DE MERCADO)	41899	T	0,0632300	R\$ 4.250,00	R\$ 268,73
COMPOSIÇÃO	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,0455000	R\$ 21,30	R\$ 0,97
COMPOSIÇÃO	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90776	H	0,0227000	R\$ 55,64	R\$ 1,26
COMPOSIÇÃO	USINA DE MISTURA ASFALTICA A QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/HORA - CHP DIURNO. AF_03/2016	93433	CHP	0,0176000	R\$ 2.570,48	R\$ 45,24
COMPOSIÇÃO	USINA DE MISTURA ASFALTICA A QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/HORA - CHI DIURNO. AF_03/2016	93434	CHI	0,0051000	R\$ 260,15	R\$ 1,33
COMPOSIÇÃO	GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHP DIURNO. AF_12/2016	95872	CHP	0,0176000	R\$ 293,74	R\$ 5,17
COMPOSIÇÃO	GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHI DIURNO. AF_12/2016	95873	CHI	0,0051000	R\$ 11,85	R\$ 0,06
TOTAL ATUAL DA COMPOSIÇÃO						R\$ 246,24

  
**Nathalia de Fonseca Pagnipona**  
 Engenheira Civil  
 CREA/SC 198.077-0  
 Prefeitura Municipal de Vacaria